

# Lokal- demokrati



## Din kommune – du bestemmer

Eigersund kommune er din kommune. Derfor skal kommunens administrasjon holde åpne dører for sine innbyggere. Møter skal være åpne, og det skal være innsyn i kommunale dokumenter. Kommunen skal være ubyråkratisk og hjelpende.

Dette er en selvfølge for et liberalt parti som Venstre. Tor-Inge Rake som ordfører vil være en garantist for at kommunen drives på denne måten.

### Venstre vil

At Eigersund skal være den åpne kommunen

At nyansettelser av lederstillinger skal skje på åremål

Ha flere hovudutvalg slik at det flere folkevalgte kan engasjere seg i politisk arbeid

Gå inn for at det to ganger i perioden arrangeres et felles "kommunestyremøte" mellom Dalanekommunene

Gjøre Dalanerådet til et mer slagkraftig organ

Vil beholde eierandeler i Dalane Energi og Lyse Energi

## Eigersund Venstres liste

**Tor-Inge Rake 1958**

**Brit Larssen Kvasheim 1957**

Kari Agner 1944

Espen Andersen 1982

Kenneth Andersen 1976

Snefrid Ausen 1947

Vidar Ausen 1947

Jarl Gaute Aase 1959

Heidi Blitzner 1972

Bente Gundersen 1960

Rasmus Gundersen 1953

Cicilie Hadland 1973

Jon Arild Helgheim 1954

Anne Magrethe Herigstad 1957

John Egil Hestnes 1984

Aksel Rune Hetland 1984

Anette Hoås 1977

Torhild Bjørg Kielland 1953

Synnøve Larssen Kvasheim 1983

Bente Lote Larssen 1957

Marie Lote Larssen 1980

Svein Ole Larssen 1953

Sigrid Lædre 1986

Øyvind Misje 1970

Maria Mong 1978

Tone Nordnes 1951

Mathias Rake 1986

Tom Ove Rasmussen 1960

Jorunn Eikenes 1961

Per Arne Sandvold 1949

Tale Moi Sandvold 1948

Nina Karin Skadberg 1977

Eirin Bjerke Stokkeland 1983

Alf Eirik Stuhaug 1960

Erling Svensen 1955

Tor-Inge Rake er Venstres ordførerkandidat ved direktevalget på ordfører og er kumulert sammen med Brit Larssen Kvasheim på Venstres liste til lokalvalget.

## Tor-Inge Rake som ordfører



Tor-Inge Rake er en erfaren og samfunnsengasjert lokalpolitiker som stiller opp for femte gang for Venstre. I år er det et ekstra spennende kommunevalg siden det er direkte ordførervalg. Det er viktig at kommunen har en engasjert ordfører som er villig til å stå på for Eigersund også når valgkampen er over. For at dette skal lykkes må ordføreren kunne samarbeide med de andre politiske partiene, være mottakelig for innspill og forslag fra kommunens innbyggere og være tydelig på å sette politiske saker på dagsorden.

Som ordførerkandidat for Venstre har Tor-Inge Rake god erfaring fra samarbeid med andre politiske partier i kommune – Venstre har de siste fire årene vært med på å gi kommunen større økonomisk handlingsfrihet. Og det merkes i skolen, i helsevesenet og på kultursektoren.

For Tor-Inge Rake er barn og unges oppvekstvilkår mer enn valgkampsaker. Som far til tre gutter har han vært aktiv i ulike lag og frivillige organisasjoner i snart 25 år. For tiden er han speiderleder, noe som passer for en som også er opptatt av miljøet.

Venstres ordførerkandidat er en samlende og erfaren politiker med et stort lokalt kontaktnett. At han også har direktekontakt inn til Stortinget via Gunnar Kvasheim er en ubetinget fordel for kommunen. I tiden som kommer må vi forbedre kontakten med fylket – der blir mange avgjørelser tatt som har direkte konsekvens for kommunen vår.

- AP og H har hatt ordførere i Eigersund i flere perioder, jeg tror det vil være sunt med et skifte. Jeg tror at jeg som ordfører kan kombinere erfaring med fornyelse. Jeg er overbevist om at Venstres politikk er godt i samsvar med det som trengs for å videreutvikle Eigersund til en god kommune å bo i – for alle, sier Tor-Inge Rake.

En stemme på Tor-Inge Rake som Eigersund kommunes ordfører i de neste fire årene er en stemme for de som ønsker at kommunen skal utvikle seg videre til å bli en kommune der innbyggernes behov vil stå i sentrum – hele tiden.



Følg oss på nettet på  
[www.venstre.no/rogaland/eigersund](http://www.venstre.no/rogaland/eigersund)  
send e-post til  
[eigersund@venstre.no](mailto:eigersund@venstre.no)



venstre



Eigersund Venstre

Program

2007 – 2011

# Mulighetenes kommune

Venstres visjon er et sosialt og liberalt kunnskapssamfunn hvor folk har frihet og mulighet til å skape sin egen vei til det gode liv, og der vi tar ansvar for hverandre og miljøet.

Eigersund kommune ligger nær fiskeressursene i Nordsjøen og i nærhet til det europeiske kontinent. Vi er nabo til det hektiske og spennende storbymiljøet på Nord-Jæren og i nærhet til et av Norges viktigste jordbruksområder. Eigersund har god plass til de som ønsker å bo her. Eigersund er stor nok for å tilby de fleste tjenester og samtidig liten nok til at kommunens innbyggere føler tilhørighet. Alt ligger til rette for at vi kan gå framtida lyst i møte. Dette er likevel ingen selvfølge. Kommunen og

innbyggerne må gripe mulighetene og aktivt utnytte dem. Eigersund Venstre vil være det ledende partiet i kommunen til å se etter nye muligheter og gripe disse for å skape vekst og framgang.

Vekst skal ikke gå på bekostning av bærekraft og fellesskap. Alle innbyggere skal nyte godt av de endringer som gjøres og ny utbygging skal skje uten at dette går på bekostning av miljøet. Bærekraftig vekst og utvikling vil sikre et godt miljø og Eigersund som en attraktiv kommune å bo og drive næringsvirksomhet i.

Et sterkt Venstre er en garanti for at vi i Eigersund kommune klarer å finne den rette balansen mellom vekst og bærekraft.

Derfor oppfordrer vi til at din stemme går til Venstre ved kommunevalget og til Tor-Inge Rake som kommunens nye ordfører.



# Miljø

## Miljøhensyn sikrer framtiden

Utvikling av nye næringsveger må ikke komme på bekostning av miljøet i havet og på land. Venstre har vist i flere saker at vi evner å prioritere miljøet der dette er nødvendig.

Å prioritere miljøet er for Venstre en forutsetning for en god utvikling med langsiktige bærekraftige målsetninger. Et godt miljø gjør at mennesker kan trives, og dette er forutsetningen for at nye næringsveger kan skapes i vår kommune.

For å ivareta de ulike hensyn er det Venstres holdning at endringer i et regulert område bør foretas

ved reguleringsendringer og ikke dispensasjon.

### Venstre vil

At det skal lages en klimaplan i kommunen med 30% reduksjon av klimagassutslippene innen 2020

At det skal gjennomføres kildesortering for all virksomhet i kommunen

Satse på energioptimalisering i den kommunale bygningsmassen

Legge tilrette for fornybar energiproduksjon

Lage en marin kommuneplan for havnemiljøet og de kystnære områdene

Bedre vedlikehold av lekeplasser og bonære grøntareal

Ruste opp turområdet i Varberg.

Balansere vekst og vern for å bevare byens særpreget.

Opprette et fond som støtte for

vedlikehold av unik trehusbebyggelse i bykjernen

Vil at vindkraftutbygging og småkraftutbygging skal være basert på fylkesplaner og lagt til lite konflikthullområder.

Sørge for at allemannsretten blir styrket og ikke uthult.

Arbeide for togavganger hver halvtime til Stavanger og flere direktetog på Jærbanen.

Bygge ut gatelysnettet i distriktene blant annet på Nordre Eigerøy og Hellvik.

At kommunen skal samarbeide med næringslivet for å få flere til å kjøre kollektivt eller sykle

Regulere egne områder for miljøvennlige boliger herunder et felt på Rundevoll - Hestnesområdet

# Sosialt ansvar



## Mer til de som trenger det mest

Alle innbyggerne i kommunen skal føle trygghet for at de får den hjelpen de trenger. Kommunens politikere må sikre et godt sosial- og helsetilbudet i kommunen.

Politikerne må sørge for at de som trenger hjelpen mest blir prioritert.

Et godt helsetilbud gis av kvalifiserte og motiverte helsearbeidere. Dette sikres med bedre tilrettelegging av arbeidet for de ansatte og tiltak for kompetanseheving.

### Venstre vil

Ha et utvidet samarbeid med Uninor, og gjøre det enklere å opprette integrerte kommunale arbeidsplasser.

Innføre et minimums antall integrerte/tilrettelagte kommunale arbeidsplasser.

Opprette en kommunelos som kan være kontakt mot de som trenger hjelp av kommunen.

Ha sommeråpent dagsenter for eldre

Sikre et bedre tilbud på dagtid for de som ikke kan delta i arbeidslivet.

Bedre individuell tilpasning av helsetilbud

Ha flere sykehjemsplasser

Legge mer til rette for bofellesskap ved kommunal planlegging

Sikre gjennomføringen av psykiatri- og rusplanen

Arbeide for lokal sykepleierutdanning av god kvalitet

Arbeide for å styrke og videreutvikle sykehustilbudet på Lagård.

Legge til rette for at flere helsearbeidere får ta fagbrev.



## Skole og barnehager med god kvalitet

Det skal være barnehageplasser og skolefritidsordning til alle som trenger det, men det er også viktig å sikre et tilbud av god kvalitet. Derfor må kompetanse og innhold være tilfredsstillende både for private og kommunale barnehager.

Lærerne i kommunen må sikres gode arbeidsforhold, slik at barn og ungdom får et godt skoletilbud. Eigersund Venstre vil prioritere barn og ungdom gjennom inspirerte og kunnskapsrike lærere.

Kulturskolen er et viktig tilbud. Venstre ønsker å tilføre skolen mer ressurser, slik at ventelistene kan avvikles.

Barn og ungdom skal ha et godt fritids- og kulturtilbud. Derfor må det frivillige arbeidet som gjøres av lag og foreninger få den nødvendige støtten fra kommunen.

### Venstre vil

Innføre kompetanseår for lærere

Sikre læreren større pedagogisk frihet

Ha utvidet åpningstid og sommeråpent i Eigersundshallen

Gi hjelp til skolearbeid på ettermiddagstid

Styrke bemanningen i SFO

At skolen skal inkludere og gi god opplæring til alle

Arbeide for at kommunen er med på å videreutvikle Dalane videregående skole som en viktig ressurs for regionen

Styrke kontakten mellom skole og næringsliv

Ha trygge skoleveger i kommunen, herunder forlenge sykkelstien på Nordre Eigerøy

Bygge lekeparker og flere ballbinger.



# Skole

## Sikre arbeidsplasser for framtiden

Kommunens politikere og spesielt ordføreren må ta initiativ og arbeide for at de muligheter som finnes i Eigersund blir bedre kjent blant sentrale politikere og næringsliv utenfor kommunen.

Venstre mener at maritim teknologi, offshore, energi, turisme, næringsmiddel og fiskeri vil bli de viktigste satsingsområdene for kommunen i framtida. Kommunen må bidra til å videreutvikle kulturen for nyskaping innenfor disse områdene.

### Venstre vil

Ha et eget næringsutvalg ledet av ordføreren med ansvar for den helhetlige næringspolitikken

Opprette et næringsfond for småbedrifter

Stimulere til næringsvekst knyttet til landbruket

Arbeide for å få utbedret flaskehalsen på E39, herunder forbedret broløsning over jernbanen på Helceland

At det skal tas en beslutning om utbedring/nybygg av Eigerøy bro

Arbeide mer aktivt mot fylket og staten for å skaffe midler til samferdselsformål

Arbeide for å sikre og videreutvikle ferjetilbudet til Eigersund

Sikre rask og konstruktiv kommunal saksbehandling for innbyggerne og bedriftene

Utvide jernbanebroen på Eie med et gangfelt

Oppdatere trasevalg og kalkyler for tunnel gjennom Årstadfjellet

# Småbedrifter

Støtte bygging av næringsområder langs E39 og riksvei 42

Redusere eiendomskatten etter hvert som økonomien gjør dette mulig, uten at det går på bekostning av viktige kommunale tjenester

At det skal tas en beslutning om utbedring/nybygg av Eigerøy bro

Arbeide mer aktivt mot fylket og staten for å skaffe midler til samferdselsformål

Arbeide for å sikre og videreutvikle ferjetilbudet til Eigersund

Sikre rask og konstruktiv kommunal saksbehandling for innbyggerne og bedriftene

Utvide jernbanebroen på Eie med et gangfelt

Oppdatere trasevalg og kalkyler for tunnel gjennom Årstadfjellet



# Kultur

## Kultur er limet i lokalsamfunnet

En av forutsetningene for at de som bor her skal trives og at nye skal flytte til, er et rikt kulturtilbud. Dette sikres i første rekke av de mange entusiaster som bidrar med initiativ og drar i gang kulturarrangement. Kommunen må være en konstruktiv og ubyråkratisk hjelper for disse.

Kommunen må også sørge for å ha tilfredsstillende bygg som kan huse arrangement av ulike slag. Mer kan utrettes på dette området dersom kommunen og innbyggerne sammen finner løsninger på utbygging og drift.

### Venstre vil

Skifte ut stolene i kulturhuset

Ruste opp kommunale idretts- og kulturbygg

Tilrettelegge kulturhuset bedre for Riksteaterets forestillinger

At ungdommen får sitt eget hus

Fortsette med lavere pris for ungdom på lørdagskino

Opprettholde fri halleie for frivillige lag og foreninger

Støtte aktiviteter i helgene for barn og ungdom

Etablere et kulturfond for tilskudd til arrangementer

Legge til rette for bygging av sjøsportsenter med båtplasser i samarbeid med lokale båt- og seilforeninger.

Være en pådriver for realiseringen av Byrommet

Sikre større og bedre og tilpassede lokaler til biblioteket

